SINDICATO DOS POLICIAIS RODOVIÁRIOS FEDERAIS

NOS ESTADOS DO PARÁ E AMAPÁ - SINPRF-PA/AP

FUNDADO EM 26-05-1989

Endereço: Av. 25 de Setembro nº 2345(altos) – Bairro: Marco

CEP: 66.093-000 - Belém/PA - Fone/Fax: (91) 3226-3496

Site: www.sinprfpaap.com.br e-mail: sinprfpaap@veloxmail.com.br, sinprfpaap@yahoo.com.br
CNPJ: 84.154.566/0001-68

PORTARIA Nº 01, DE 30 DE MARÇO DE 2022.

Nomeia a Diretora Financeira Substituta do SINPRF-PA/AP.

  O presidente do Sindicato dos Policiais Rodoviários Federais nos Estados do Pará e

Amapá – SINPRF-PA/AP, no uso de suas atribuições legais, conforme disposto no artigo 54,

§1°, do Estatuto da entidade;

  Considerando que a Diretora Financeira Substituta do SINPRF-PA/AP, Diana Maria

Trigueiro Mesquita, matricula nº 3158366, solicitou a renúncia ao Cargo devido a sua

transferência para a Superintendência Regional da Polícia Rodoviária Federal em Pernambuco e

a desfiliação do SINPRF-PA/AP;

   Considerado a decisão da Diretoria Executiva do SINPRF-PA/AP, resolve:

  Art. 1º. Declarar vacância do cargo de Diretora Financeira Substituta do SINPRF-

PA/AP;

  Art. 2º. Nomear a sindicalizada   Isabel Cristina das Neves Oliveira, matricula SIAPE nº

1070117, para exercer o cargo de Diretora Financeira Substituta do SINPRF-PA/AP;

  Art. 3º. De acordo com o disposto no art. 40, parágrafo único, do Estatuto do SINPRF-

PA/AP, ao Diretor Financeiro Substituto compete auxiliar o titular, e ainda, representá-lo perante

as pessoas físicas ou jurídicas, quando da  impossibilidade ou indicado pelo mesmo,

substituindo-o em suas faltas ou impedimentos:

 Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no site do SINPRF-PA/AP.

Waldemir Cei de Souza

Presidente do SINPRF-PA/AP

http://www.sinprfpaap.com.br/
mailto:sinprfpaap@veloxmail.com.br